

# Kirkhoff

**NimTag A/S**  
CVR-nr. 34 89 13 89

**Årsrapport**

**2023**

Godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den / 2024

Kim Juul Truelsen  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring	5
<b>Ledelsesberetning mv.</b>	
Hoved- og nøgletal	8
Ledelsesberetning	9
<b>Regnskab for 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse	19
Noter	20

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	NimTag A/S Guldalderen 13 Fløng 2640 Hedehusene  Stiftet den 19. december 2012  Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Kim Juul Truelsen
<b>Bestyrelse</b>	Knud Juul Truelsen Dan Lauritzen Lars Trabjerg Jonas Valdemar Truelsen Kim Juul Truelsen
<b>Revision</b>	Kirkhoff, statsautoriseret revisionsanpartsselskab Storegade 17C 4780 Stege
<b>Bank</b>	Skjern Bank

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr	t.kr	t.kr	t.kr	t.kr
<b>Resultatopgørelse</b>					
Resultat af primær drift	6.964	4.721	-3.630	2.586	625
Resultat af finansielle poster	-1.646	-1.007	-532	-321	-296
<b>Årets resultat</b>	<b>3.486</b>	<b>2.908</b>	<b>-3.610</b>	<b>1.778</b>	<b>240</b>
<b>Balance:</b>					
Aktiver	47.680	50.810	34.015	27.350	18.381
Investering i materielle anlægsaktiver (årets)	582	3.178	1.817	2.344	291
<b>Egenkapital</b>	<b>10.587</b>	<b>6.801</b>	<b>3.893</b>	<b>7.504</b>	<b>5.726</b>
<b>Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede</b>	<b>55</b>	<b>75</b>	<b>59</b>	<b>34</b>	<b>27</b>
<b>Nøgletal i %:</b>					
Afkastningsgrad	14,6	9,3	-10,7	9,5	3,4
Egenkapitalforrentning	32,9	42,8	-92,7	23,7	4,2
Soliditetsgrad	22,2	13,4	11,4	27,4	31,2

### Definitioner nøgletal

Afkastningsgrad =  $\frac{\text{Overskud før renter} * 100}{\text{Aktiver}}$

Egenkapitalforrentning =  $\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Egenkapital}}$

Soliditetsgrad =  $\frac{\text{Egenkapital ultimo} * 100}{\text{Passiver}}$



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været drift af tagentreprise- og tagdæk-kervirksomhed.

### Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold i årets løb.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der har ikke været usikkerhed ved indregning og måling.

### Væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

I forbindelse med årsskiftet er det besluttet at udskille servicedelen af selskabet til søsterselskabet, NimTag Service A/S.

Ud over de ekstraordinært store finansieringsudgifter samt den valgte udgiftsførsel af sagen med Skattestyrelsen, har der ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Selskabets resultat før skat, kr. 5.318.772 og efter skat på kr. 3.485.886 anses for tilfredsstillende. Der henvises i øvrigt til resultatopgørelsen for tiden 1. januar – 31. december 2023 og balancen pr. 31. december 2023.

### Virksomhedens forventede udvikling.

Selskabets ledelse forventer et resultat i størrelsesordenen 3 - 6 mio. kr. før skat og 2 - 5 mio. kr. efter skat.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter ledelsens skøn indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.

### Virksomhedens videnressourcer

Selskabet er afhængig af løbende at kunne rekruttering/videreuddannelse af dygtige og kvalificerede medarbejdere med henblik på at fastholde og videreudvikle et højt kvalitetsniveau i hele virksomheden. Dette sker igennem et tæt samarbejde med leverandører samt anvendelse og brug af de bedste produkter og teknologier.

### Påvirkning af det eksterne miljø

Virksomheden har fået et eksternt udarbejdet klimaregnskab, som har betydet en omlægning af interne rutiner. Som følge heraf er der opnået en betydelig reduktion i CO2 belastning.

## Resultatopgørelse

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 t.kr.
<b>1 Bruttofortjeneste</b>	<b>40.318.574</b>	<b>50.973</b>
2 Personaleomkostninger	(30.390.056)	(44.950)
3 Afskrivninger	(1.485.713)	(1.303)
4 Andre driftsomkostninger	(1.478.361)	-
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>6.964.444</b>	<b>4.720</b>
5 Andre finansielle indtægter	584.227	195
Andre finansielle omkostninger	(2.229.899)	(1.202)
<b>Resultat før skat</b>	<b>5.318.772</b>	<b>3.713</b>
6 Skat af årets resultat	(1.832.886)	(805)
<b>Årets resultat</b>	<b>3.485.886</b>	<b>2.908</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Hensat til udbytte	-	-
Overført resultat	3.485.886	2.908
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.485.886</b>	<b>2.908</b>

**Balance**

<b>Aktiver</b>	31.12.2023	31.12.2022
<u>Note</u>	kr.	t.kr.
Goodwill	93.750	109
7 Immaterielle anlægsaktiver	93.750	109
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.045.458	5.331
Indretning af lejede lokaler	394.096	412
8 Materielle anlægsaktiver	4.439.554	5.743
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>4.533.304</b>	<b>5.852</b>
Råvarer og hjælpematerialer	-	1.421
Varebeholdninger i alt	-	1.421
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	26.069.813	30.149
9 Igangværende arbejder for fremmed regning	6.017.913	2.969
Tilgodehavende hos tilknyttede selskaber	7.244.312	7.890
Andre tilgodehavender	2.799.693	2.218
Periodeafgrænsningsposter	231.242	306
Tilgodehavender i alt	42.362.972	43.532
Likvide beholdninger	783.473	5
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>43.146.445</b>	<b>44.958</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>47.679.749</b>	<b>50.810</b>



**Balance**

<u>Note</u>	31.12.2023 kr.	31.12.2022 t.kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Selskabskapital	400.000	80
Overført resultat	9.886.998	6.721
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>10.286.998</b>	<b>6.801</b>
10 Hensættelse til udskudt skat	110.221	146
11 Øvrige hensættelser	2.977.336	1.479
<b>Hensættelser i alt</b>	<b>3.087.557</b>	<b>1.625</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leasinggæld	1.970.248	2.757
12 Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.970.248	2.757
Kortfristet del af langfristet gæld	917.051	955
9 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.364.364	2.646
Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.499.008	10.855
Bankgæld	9.445.240	9.984
Skyldigt sambeskatningsbidrag	1.868.882	230
Anden gæld	5.240.401	14.957
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	32.334.946	39.627
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>34.305.194</b>	<b>42.384</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>47.679.749</b>	<b>50.810</b>
13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
14 Eventualforpligtelser		
15 Nærtstående parter		
16 Information om gennemsnitligt antal ansatte		

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Aktie- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2023	80.000	6.721.112	6.801.112
Udvidelse af kapitalen ved udstedelse af fondsanparter	320.000	(320.000)	-
Overført via resultatdisponering		3.485.886	3.485.886
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>400.000</b>	<b>9.886.998</b>	<b>10.286.998</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

	2023 kr.	2022 t.kr.
Årets resultat	3.485.886	2.908
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	1.485.713	1.303
Skat af årets resultat	1.832.886	805
Andre finansielle indtægter	(584.227)	(195)
Andre finansielle omkostninger	2.229.899	1.202
Ændring i varebeholdninger	1.421.216	(1.147)
Ændring i tilgodehavender fra salg	4.078.743	(10.370)
Ændring i igangværende arbejder	(4.330.290)	(1.029)
Ændring i andre tilgodehavender	138.610	(2.823)
Ændring i øvrige hensættelser	1.498.167	(72)
Ændringer i leverandørgæld	2.644.287	1.738
Ændring i anden gæld	(9.716.115)	7.434
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster mv.</b>	<b>4.184.776</b>	<b>(246)</b>
Renteindbetalinger	584.227	195
Rentebetalinger	(2.229.899)	(1.202)
Betalt selskabsskat	(229.878)	18
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>2.309.226</b>	<b>(1.235)</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	(582.404)	(3.178)
Salg af materielle anlægsaktiver	414.894	97
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>(167.510)</b>	<b>(3.081)</b>
Afdrag på langfristet gældsforpligtelse	(917.051)	(947)
Forøgelse af leasinggæld	92.157	2.637
Afdrag på gæld til kreditinstitutter	(538.621)	2.267
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>(1.363.515)</b>	<b>3.957</b>
<b>Årets pengestrøm</b>	<b>778.201</b>	<b>(359)</b>
Likvide beholdninger primo	5.272	364
<b>Likvide beholdninger ultimo</b>	<b>783.473</b>	<b>5</b>

## Noter

	2023 kr.	2022 t.kr.
<b>1. Særlige poster</b>		
Lønrefusioner	277.128	270
Indgår i resultatopgørelsen under Bruttoresultat.		
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	27.113.967	39.654
Pensioner	2.742.613	4.532
Sociale ydelser	533.476	764
	<b>30.390.056</b>	<b>44.950</b>
Vederlag til bestyrelse og direktion	904.749	757
<b>3. Afskrivninger</b>		
Afskrivning goodwill	15.000	15
Afskrivning indretning af lejede lokaler	17.992	18
Afskrivning andre anlæg driftsmateriel og inventar	1.436.906	1.270
Tab ved salg af driftsmidler	15.815	-
	<b>1.485.713</b>	<b>1.303</b>
<b>4. Andre driftsomkostninger</b>		

Den verserende sag anlagt af Skattestyrelsen er nu indbragt for Østre Landsret. Ledelsen har valgt at udgifføre den del af sagens genstand, kr. 1.478.361, som ikke er udgifført i tidligere år.

## Noter

---

	2023 kr.	2022 t.kr.
	<hr/>	<hr/>
<b>5. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægt fra tilknyttede virksomheder	513.378	195
Renteindtægt varedebitorer	66.089	-
Andre renteindtægter	4.760	-
	<hr/>	<hr/>
	<b>584.227</b>	<b>195</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>6. Selskabsskat</b>		
Sambeskatningsbidrag	(1.868.882)	(230)
Regulering af udskudt skat	35.996	(575)
	<hr/>	<hr/>
	<b>(1.832.886)</b>	<b>(805)</b>
	<hr/>	<hr/>

## Noter

---

### 7. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2023	150.000
Tilgang i året	-
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>150.000</b>
Afskrivninger 1. januar 2023	41.250
Årets afskrivninger	15.000
<b>Afskrivninger 31. december 2023</b>	<b>56.250</b>
<b>Bogført værdi 31. december 2023</b>	<b>93.750</b>

### 8. Materielle anlægsaktiver

	<u>Driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning af lejede lokaler</u>
Kostpris 1. januar 2023	8.721.122	449.808
Tilgang i året	582.404	-
Afgang i året	(886.811)	-
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>8.416.715</b>	<b>449.808</b>
Afskrivninger 1. januar 2023	3.390.453	37.720
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	(456.082)	-
Årets afskrivninger	1.436.886	17.992
<b>Afskrivninger 31. december 2023</b>	<b>4.371.257</b>	<b>55.712</b>
<b>Bogført værdi 31. december 2023</b>	<b>4.045.458</b>	<b>394.096</b>
Heraf leasingaktiver	3.131.126	

## Noter

	2023 kr.	2022 t.kr.
<b>9. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af udført arbejde	80.932.152	88.941
Acontofaktureringer	(76.278.603)	(88.618)
	<b>4.653.549</b>	<b>323</b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver)	6.017.913	2.969
Igangværende arbejder for fremmed regning (forpligtelser)	(1.364.364)	(2.646)
	<b>4.653.549</b>	<b>323</b>
<b>10. Hensættelse til udskudt skat</b>		
Udskudt skat primo	146.217	(429)
Årets regulering	(35.996)	575
	<b>110.221</b>	<b>146</b>

### 11. Øvrige hensættelser

Øvrige hensættelser, kr. 2.977.336, omfatter hensættelse til tab på verserende sag anlagt af Skattestyrelsen. I 2023 er hensat yderligere kr. 1.478.361 således, at der ved udgangen af 2023 er hensat 100 % til tab. Selskabet har tabt sagen i byretten, men sagen er indbragt for landsretten.

### 12. Langsigtede gældsforpligtelser

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Restgæld 31.12.2023 kr.
Leasinggæld	917.051	-	2.887.299
	<b>917.051</b>	<b>-</b>	<b>2.887.299</b>

## Noter

---

### 13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets bankgæld, t.kr. 9.445, samt for koncernforbundne samt øvrige selskabers gæld til kreditinstitutter samt arbejdsgarantier, t.kr. 5.639, har selskabet afgivet virksomhedspant på nom. t.kr. 25.000.

### 14. Eventualforpligtelser

Der foreligger ikke garantiforpligtelser udover de for branchen sædvanlige i henhold til AB system. Selskabet har kautioneret over for tilknyttede selskabers bankgæld, t.kr. 5.850.

Selskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæring for tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed, t.kr. 3.087.

Endvidere har selskabet afgivet erklæring om i fornødent omfang at tilføre NimTag Service A/S tilstrækkelige midler til, at dette selskab til enhver tid er i stand til at opfylde sine forpligtelser.

Tilbagetrædelsen og støtteerklæringen er gældende indtil datoen for NimTag Service A/S's bestyrelses godkendelse af årsregnskabet for 2024.

Huslejeforpligtelse udgør t.kr. 252.

Selskabet hæfter solidarisk for den samlede skat af koncernens sambeskatningsindkomst.

### 15. Nærtstående parter

#### Forbindelse mellem nærtstående parter

NimTag A/S ejes af JK Holding af 2008 ApS, CVR.nr. 30 24 65 00 og indgår i koncernregnskabet for dette selskab.

#### Transaktioner mellem nærtstående parter

NimTag A/S har i 2023 haft samhandel med selskabets søsterselskaber i form af selskabets køb af varer og tjenesteydelser for i alt 6.901 t.kr. Transaktionerne er foregået på markedsmæssige vilkår. På balancedagen udgør gælden 567 t.kr. Gælden er underlagt selskabets normale betalingsbetingelser.

### 16. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2023	2022
Gennemsnitligt antal ansatte	55	75